【商号】● 御中	Comment by 作成者: 会社の商号を記入します。
株主総会招集手続省略同意書	Comment by 作成者: 株主総会の招集手続を省略する場合に必要となります。
株主全員から本同意書を取得する必要がある点、ご注意下さい。

【私/当会社】は、下記のとおり貴社の株主総会が招集手続を省略して開催されることにつき同意いたします。	Comment by 作成者: 株主の属性によって使い分けて下さい。
記	Comment by 作成者: 株主総会の開催日時、場所、目的事項を記入します。
取締役会または取締役の決定で決議した株主総会の招集決定の内容にあわせて記入して下さい。
1. 日時	●年●月●日	Comment by 作成者: 株主総会の開催日時を記入します。
2. 場所	【商号】●本店	Comment by 作成者: 株主総会の開催場所を記入します。
開催場所は特定できる必要がありますので、特定の場所や特定の住所を記入して下さい。
3. 目的事項	Comment by 作成者: 目的事項を記入します。
招集手続を省略しているため、議案の概要は必要ありませんが、株主から議案の概要の開示を求められる場合も想定されるため、その場合には、招集通知と同様に議案の概要を追記して下さい。
報告事項	●報告の件
決議事項	第1号議案　●の件
		第2号議案　●の件

●年●月●日	Comment by 作成者: 株主が本同意書を提出する日付を記入します。
取締役会または取締役の決定で株主総会の招集を決定した日から株主総会開催日までの日付で回収する必要があります。

株主	Comment by 作成者: 株主の情報を記入します。
株主が法人の場合には、登記簿謄本の記載にあわせて記入する例が一般的です。
	住所		：

	氏名又は名称	：

	代表者		：				(印)	Comment by 作成者: 印鑑について特に指定はありませんが、実印や会社代表印（法務局へ届け出ている印鑑）などの届出印で押印する例が一般的です。

委任状	Comment by 作成者: 議決権行使の委任状になります。
書面による議決権行使書面ではない点、ご注意下さい。	Comment by 作成者: 本委任状は、株主総会に出席できない株主に提出してもらうものとなります。
本委任状の提出がなく、株主総会にも出席しない株主については定足数に含まれません。

【商号】● 御中	Comment by 作成者: 委任状を提出する先の会社の商号を記入します。

私は、＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿を代理人と定め、下記事項を委任します。	Comment by 作成者: 会社の定款の定めに従い、代理人を記入します。
代理人が株主に限定されている例が多いですが、特に制限がない場合には、誰にでも委任することが可能です。
記
1. ●年●月●日開催の貴社の【第●回定時/臨時】株主総会（継続会又は延会を含む。）に出席して、下記の議案につき私の指示（○印で表示）に従って議決権を行使すること。但し、各議案につき賛否の指示をしていない場合及び議案につき修正動議が提出された場合は、白紙委任します。	Comment by 作成者: 株主総会の開催日を記入します。	Comment by 作成者: 株主総会の属性を選択して下さい。

2. 復代理人選任の件
記	Comment by 作成者: 決議事項に対する賛否を選択します。
特に○を付けない場合には白紙委任となります。
第1号議案	賛　否

第2号議案	賛　否

●年●月●日	Comment by 作成者: 委任状を提出する日付を記入します。
招集通知を受け取ってから株主総会の開催日までの日付を記入することになります。

住所	：	Comment by 作成者: 株主の情報を記入します。
株主が法人である場合には登記簿謄本にあわせて記入する例が一般的です。

氏名又は名称	：

代表者	：					(印)	Comment by 作成者: 株主の印鑑で押印します。
印鑑について特に指定はありませんが、実印や会社代表印（法務局へ届け出ている印鑑）などの届出印で押印する例が多いです。

以上